МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУЗБАССА
650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 8 (3842) 364366, факс 8(3842) 364321

E-mail: recep@ruobr.ru

От_15.09.2020__№ _7605/07_
На № ___________________________

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Кузбасса направляет Вам список
горячих линий по вопросам организации питания обучающихся для
размещения на официальных сайтах управлений образованием,
общеобразовательных организаций:

Министерство образования и науки Кузбасса: 8-800-600-72-07;
Министерство просвещения Российской Федерации 8-800-200-91-85;
Общероссийский народный фронт 8-800-200-34-11.
Также информируем, что в период с 14.09.2020 по 05.10.2020

Управлением Роспотребнадзора по Кемеровской области-Кузбассу проводится
тематическое консультирование граждан по вопросам организации горячего
школьного питания (в приложении).

Прошу Вас довести информацию до сведения подведомственных
образовательных организаций, а также взять на личный контроль размещение
информации о горячих линиях на сайтах. Напоминаю, что также на сайтах
общеобразовательных организаций необходимо указывать телефоны горячих
линий школы и управлений образованием.

С целью оперативной работы по обращениям и формирования
информации о действующих горячих линиях для сайта министерства прошу
до 18.09.2020 направить номер телефона горячей линии управления
образования по питанию, а также данные ответственного специалиста от
управления  на электронный адрес bugsv@ruobr.ru.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С уважением,
   заместитель министра
образования и науки Кузбасса                              Л.В. Голубицкая

Исп.: С.В. Бугерова, +7(3842)36-91-63

mailto:recep@ruobr.ru
mailto:bugsv@ruobr.ru